
,
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytováni služeb č. S-2318/OŘÚ/2017

(dále jen ,,Smlouva")
stanovujĹcÍ pravidla zpracováni osobních údajů (dále jen ,,Dodatek")

Správce osobních údajů:

Obchodní jméno:
se sídlem:
zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

{dále jen ,,Správce")

a

středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek

708 91095
CZ70891095

Zpracovatel osobních údajů:

Obchodní jméno:
se sídlem:

zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

ABAS lPS Management s.r.o.
Českobratrská 692/15, Mo.ravská Ostrava, 702 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 21240
Vladimíra Popardowská, prokuristka společnosti

258 42 811
CZ25842811

(dále jen ,,Zpracovatel")

Článek I.

Předmět Dodatku

1. Správce a Zpracovatel se v souladu s ČI. 28 nařIzeni Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařIzenI o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,Nařízeni") dohodli na násjedujÍcÍch
doplnění Smlouvy následovně:

Stránka 1 z 4



2. Ve Smlouvě se nově nahrazuje celý článek 13 níže uvedeným zněním a původní
článek 13 Smlouvy- Závěrečné ujednání se nyní přečísluje na článek 14 Smlouvy:

13 Pravidla zpracováni osobních údajů

13.1 Zpracovatel zpracovává osobní Udaje pro Správce. Činnostmi zpracováni jsou veškeré úkony
nutné k zajištění nás|edujÍcÍch účelů zpracováni:

a) evidence osob do aplikací a knih Správce týkajIcI se kontroly vstupu, vjezdu a pohybu osob
v budově KÚSK;

b) podáni hlášení a svodek o bezpečnostních a provozních událostech, incidentech a situacích;

13.2 Zpracovávány jsou osobní Udaje Správce v rozsahu:

- jméno, přIjmenI, titul/y
- číslo občanského průkazu, cestovního pasu, případně obdobného dokladu k prokázánítotožnosti včetně identifikačních průkazů ke vstupu do budovy KÚSK.

Na základě Smlouvy nejsou zpracovávány zvláštní kategorie osobních údajů ani osobní údaje,
které se týkají rozsudků v trestních věcech a trestných činů.

13.3 Zpracovatel pro Správce na základě Smlouvy zajišťuje činnosti, při kterých dochází ke
zpracováni osobních údajů třetích osob spravovaných Správcem. Osobní údaje jsou
Zpracovatelem zpracovávány pouze pro uvedené účely a v rozsahu nezbytném pro jejich
zajištěni.

13.4 Zpracovatel je při zpracování osobních údajů na základě Smlouvy a tohoto Dodatku povinen
postupovat s náležitou odbornou péčí tak, aby neporušil žádné ustanovení NařIzenI. Při všech
činnostech se snaží maximálně využit automatizace zpracováni Udaju výpočetní technikou a
minimalizovat tak manuální zpracování.

13.5 Zpracovatel je povinen řídit se při zpracování osobních údajů pouze doloženými pokyny
Správce. Zpracování musí být v maximální míře prováděno standardizovanou formou k tomu
určených aplikacích s využitím k tomu určených prostředků.
Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit provádění kontroly ze strany ÚOOÚ ve
věci osobních údajů zpracovávaných pro Správce a poskytnout Správci na jeho žádost
podrobné informace o průběhu kontroly a kopii kontrolního protokolu.

13.6 Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit každý případ porušení zabezpečení
osobních údajů, který v souvislosti se zpracováním zjistí, a to telefonicky a zároveň emailem

Stránka 2 z4



na aktuální kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Krajského úřadu
Středočeského kraje uveřejněné na jeho internetových stránkách. V oznámeni uvede veškeré
informace dle ČI. 33, odst. 3 Nařízení, které mu jsou známy.

13.7 Zpracovatel je, pokud je to možné při zohledněni povahy zpracováni osobních údajů,
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatřeni nápomocen Správci při
plnění povinnosti Správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů osobních údajů.
Potřebné informace zašle Zpracovatel Správci v elektronické podobě na emailovou adresu
pověřence pro ochranu osobních údajů,

13.8 Zpracovatel je Správci nápomocen při posuzováni vlivu na ochranu osobních údajů dle ČI. 35
NařIzenI, ohlašování případů porušeni zabezpečení osobních údajů úooú či subjektům údajů
a při předchozích konzultacích s ÚOOÚ, to vše při zohlednění povahy zpracování a informací,
jež má k dispozici.

13.9 Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího
písemného povoleni Správce. Pokud Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem
Správce provedl určité činnosti zpracování, musí tomuto dalšímu zpracovateli smluvně uložit
stejné povinnosti na ochranu údajů jako Zpracovateli.

13.10 Zpracovatel se zavazuje, že přijme s přihlédnutIm ke stavu techniky, nákladům na provedení,
povaze, rozsahu, kont.extu a účelům zpracování j k různě pravděpodobným a různě závažným
rizikům pro práva a svobody subjekty údajů vhodná technická a organizační opatřeni, aby
vyloučil možnost neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich
změně, zničeni či ztrátě, jakož i k jinému zneužití osobních Udaju, zejména:

· zaváže své zaměstnance a další osoby oprávněné zpracovávat osobní Udaje k mlčenlivosti a
pouči je o jejich dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat, aby nedošlo k porušení
zabezpečeni;

13.11 Zpracovatel odpovídá Správci za škodu způsobenou v důsledku porušeni povinností
uložených Zpracovateli NařIzenIm, Smlouvou nebo tímto Dodatkem, zejména je-li v důsledku
porušení povinností Zpracovatele Správce povinen hradit náhradu škody nebo nemajetkové
újmy subjektu osobních údajů či pokutu ÚOOÚ.

13.12 Zpracovatel je i po zániku Smlouvy jako celku povinen dodržovat veškeré povinnosti plynoucí
mu z Nařízení, zejména předejít jakémukoliv neoprávněnému nakládánís osobními údaji.

Stránka 3 z 4



Článek Il.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.

2. Tento Dodatek se uzavírá v 3 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Správce obdrží
2 stejnopisy a Zpracovatel 1 stejnopis.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv, které provede Správce.

V Praze dne VP,a,edne Al áf

Za Správce

Martin Herman
radní pro oblast inveKic a veřejných zakázek

S "en ,
Ostrava
42811

Vladimíra Éopardowská

prokurista

Stránka 4 Z4


